PAGE

[image: image1.jpg]

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	11 сентября 2017 г.

	                                                № 34/211

Сосьва
О результатах выборов депутатов  Думы Сосьвинского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 11
10 сентября 2017 г. состоялось голосование на выборах депутатов Думы Сосьвинского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 11.

В голосовании приняло участие  170  избирателя, что составляет  26% от числа зарегистрированных избирателей.

На основании протокола участковой  избирательной комиссии № 794 об итогах голосования на  выборах депутатов  Думы Сосьвинского городского округа  шестого  созыва по одномандатному избирательному округу № 11, путем суммирования содержащихся в них данных, Серовская  районная территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 11 определила следующие результаты выборов по избирательному округу:

голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:

за  Зайцева Александра Васильевича  89  голосов избирателей (52,3%);

за Сентюрёву Ирину Васильевну подано 61 голосов избирателей           (36%).
Какие-либо жалобы, содержащие сведения о нарушениях,  допущенных в ходе голосования, установления его итогов и препятствующих с достоверностью определить волеизъявление избирателей на выборах депутатов Думы Сосьвинского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 11 в территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 11 не поступали.

В соответствии со статьями 88, 89, 95 Избирательного кодекса Свердловской области и на основании протокола и сводной таблицы окружной избирательной комиссии о результатах выборов депутата Думы Сосьвинского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 11, Серовская районная территориальная из​бирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному  избирательному  округу  № 11 решила:
1. Признать состоявшимися и действительными  выборы депутатов Думы  Сосьвинского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 11.

2. Считать  избранным  депутатом Думы Сосьвинского городского округа шестого  созыва по одномандатному избирательному округу № 11 Зайцева Александра Витальевича, набравшего на выборах наибольшее количество голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Не позднее 13 сентября 2017 года известить Зайцева Александра Витальевича об избрании депутатом Думы Сосьвинского городского округа шестого созыва и уведомить ее о необходимости не позднее 16 сентября  2017 г. представить в Серовскую районную территориальную избирательную комиссию с полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 11 документ (заверенную копию документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата представительного органа муниципального образования.

4. Направить настоящее решение Зайцеву А.В.,  средствам массовой информации, разместить на сайте Серовской  районной территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии  Ю.Ю. Чулочникову
	Председатель

Серовской районной территориальной избирательной комиссии

	Ю.Ю. Чулочникова

	Секретарь

Серовской районной территориальной избирательной комиссии

	С.Ю. Пинчук